

بسمه تعالی
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اردبیل
دیپارتمان نمونه دولتی شیخ مفید

سؤالات امتحان درس : جامعه شناسی دوازدهم		پایه / رشته : دوازدهم انسانی	تاریخ امتحان : ۱۳۹۹/۱۰/۱۳
نام و نام خانوادگی :		شماره صندلی :	تعداد صفحه سؤال : ۲
پایانی نوبت اول دی ماه ۱۳۹۹	محل مهر آموزشگاه	ساعت شروع : ۱۲ مدت پاسخگویی : ۶۰ دقیقه	
ردیف	سؤالات	بارم	
۱-	کدام یک از عبارات زیر درست و کدام یک نادرست است؟ از نظر وبر جامعه شناس می تواند آرمانها و ارزشهای اجتماعی را توصیف کرده و درباره آنها داوری علمی کند. ساختار اجتماعی خشت بنای جامعه است و تمامی پدیده های اجتماعی خرد و کلان با کنش های اجتماعی پدید می آیند. جهان های اجتماعی مختلف بر اساس هویت فرهنگی خود، تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند علوم طبیعی کنش های اجتماعی و پیامدهای آن یعنی پدیده های اجتماعی را مطالعه می کند	۲	
۲-	در جاهای خالی عبارات مناسب بنویسید. جامعه شناسان برای شناختن نظم، از امور آشنا و مانوس می کنند جامعه شناسان کنش آگاهی و را مهمترین ویژگی کنش می دانند مسئله درباره کل زندگی انسان و در مورد تمام پدیده های اجتماعی از جمله کنش مطرح است. آگوست کنت بنیانگذار جامعه شناسی، ابتدا نام برای این رشته برگزید	۲	
۳-	هر یک از ویژگی های زیر مربوط به چه نوع دانش است؟ درباره آن کمتر می اندیشیم و بیشتر استفاده می کنیم عمق و دقت بیشتری دارد از تجربه های فردی، اجتماعی و مطالعات دانشگاهی می آموزیم	۱/۵	
۴-	هر کدام از ویژگی های زیر مربوط به کدام یک از رویکردهای جامعه شناسی است؟ توان داوری درباره هنجارها و ارزشها را دارد پدیده های اجتماعی را همانند پدیده های طبیعی در نظر می گیرد کنش های معنادار را مطالعه می کند	۱/۵	
۵-	سؤالات تستی: ۵-۱ جنگ های نامنظم مبتنی بر چه نوع آگاهی است؟ الف) آگاهی نظامی و سیاسی ب) آگاهی فرهنگی و جغرافیایی ج) آگاهی نظامی و فرهنگی د) آگاهی اجتماعی، سیاسی و نظامی ۵-۲ کدام گزینه در مورد نظام اجتماعی و ساختار اجتماعی صحیح است؟ الف) ساختار اجتماعی در میان گروه های غیر رسمی می توان دید ب) ساختار اجتماعی چگونگی پیوند و ارتباط میان پدیده ای اجتماعی است ج) اگر نظام اجتماعی را به خودرو تشبیه کنیم ساختار اجتماعی همان خودرو در حال حرکت است د) ارتباط میان پدیده های اجتماعی را نظام اجتماعی می نامند ۵-۳ همدار بودن مربوط به کدام یک از پیامدهای نادیده گرفتن کنش است؟ الف) سقوط ارزشها ب) افول معانی ج) رکود اراده ها د) آگاهی زدایی ۵-۴ دلالت های کنش مربوط به کدام یک از معانی کنش است؟ الف) معانی ذهنی ب) معانی فرهنگی ج) زمینه ذهنی و اجتماعی د) معانی فردی و اجتماعی	۲	
۶	فواید علوم طبیعی و اجتماعی را مقایسه کنید	۲	
۷	جامعه شناسی تیبینی چه شباهت هایی با علوم طبیعی دارد؟	۲	
۸	از دیدگاه جامعه شناسی تیبینی تحول و پیشرفت جوامع چگونه است؟	۲	
۹	اعتیاد به اینترنت و بازی های رایانه ای از دیدگاه جامعه شناسی تفسیری چگونه تحلیل می شود؟	۱	

۲	موضوع، روش و هدف جامعه شناسی تبیینی و تفسیری را مشخص کنید			۱۰	
	هدف	روش	موضوع		نوع جامعه شناسی
					تبیینی
				تفسیری	
۱	ویر چه دیدگاهی درباره آرمان ها و ارزش ها داشت.			۱۱	
۱	علت پدید آمدن خرده فرهنگ ها و گروه های مختلف درون هر جهان اجتماعی چیست؟			۱۲	

